СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 29 » марта 2024 г.  № 18

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

24.04.2024 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082024002

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных

ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со

статьей 48 Устава сельского поселения Сергино, Совет депутатов

сельского поселения  Сергино решил:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Сергино согласно

приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании

Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании Октябрьского района, за исключением

пункта 1 и 3 Приложения к настоящему решению, которые вступают в

силу с 01.09.2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от «29» марта 2024г. № 18

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сергино

1. В пункте 28 части 1 статьи 4 Устава слова «создание, развитие и

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории поселения, а также», исключить.

2. Пункт 30 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей

редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по

основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;».

3. В пункте 10.2 части 4 статьи 29 Устава слова «создает,

обеспечивает развитие и  охрану лечебно-оздоровительных местностей и

курортов местного значения на территории поселения, а также»,

исключить.